REGISTER

GRUNDLAGEN
Butter

Butterschmolz
Butterschmalz

Fleischbrieh
Fleischbrihe

Ingbrenne
Mehlschwitze

Kas
Kase

Krit koche
Sauerkraut kochen

Krit seal mache
Sauerkraut selber machen

Ziger

KALTE SPEISEN
UND BROTZEIT

Nitzle

Schliichesalat
Kartoffel-Endivien-Salat

Slra Kas
Saurer Kase

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1264152647

S.53
.48

.77

.51

.16

.15

.45

S. 45
S. 88

.71

SUPPEN
Bachene GrieBknedl|

Gebackene GrieBknédelchen

Bratknedlsuppe
Bréatknodelsuppe

Brennte Buhnesuppe
Gebrannte Bohnensuppe

Brennte Erdepflsuppe
Gebrannte Kartoffelsuppe

Brennte GrieBsuppe
Gebrannte GrieBsuppe

Brennsuppe

Broatsuppe
Brotsuppe

Goldwiirfelsuppe

Haferflockesuppe
Haferflockensuppe

Hennesuppe mit Nudla
Hihnersuppe mit Nudeln

Kassuppe
Kése-Lauch-Suppe

Knopflesuppe

Kasespatzensuppe
Riebelesuppe

Schlettersuppe
Einlaufsuppe

Schnipflsuppe
Wildfleischbriihe mit Broteinlage

Suppe mit Butternocke

Tomatesuppe
Tomatensuppe

. 106

.82

.79

S. 112
S. 58

S.78
. 101

.103

.73

.52

S. 105
S. 23

.91

112
S. 39

SUSSSPEISEN
UND GEBACK

Anisbroat
Anisbrot

Apfelkrapfe vu Thea
Apfelkrapfen von Thea

Bocksekkel

Brot in Pfannkuchenteig

Butzekrapfe

Butzenkrapfen

Flinkekiechle
Funkenkiichlein

GrieBBkratzat

GrieB3schnitta
GrieBschnitten

Haseoahre
Hasenohren

Heafzopf
Hefezopt

Heidelbeermies
Heidelbeermus

Holderkiechle

Holunderblitenkichlein

Holdermues
Holundermus

Milinudla
Milchnudeln

Schtritiba
Strauben

Waffla
Waffeln

Zealte
Frichtebrot

digitalisiert durch

.60

.61

.99

.83

.34

S. 106
S.75

wn

(%2

[%2]

.49

. 68

.42

.28

.29

.95

.98

. 89

.25


https://d-nb.info/1264152647

HAUPTGERICHTE

Bearglarkésspatze
Késespatzen ohne Ei

Bearglarkratzat
Bearglar-Makkaroni

Brotene Forella
Gebratene Forellen

Démpfte Erdepfl
Gedampfte Kartoffeln

Eintopf mit Rindfleisch

Erdepflkratzat
Kartoffelkratzat

Erdepflnudla

Kartoffelnudeln

Gemsbrote
Gemsbraten

Greascht Erdepf

Bratkartoffeln

Gschnittene Nudla
Geschnittene Nudeln

Gschupfte Kriitnudla

Schupfnudeln mit Sauerkraut

[terschnitta
Euterschnitten

Kalbsbries
Kasknedl|

Kaseknodel

Kasnudla
Kasenudeln

Kaspfludra

Pikanter Semmelauflauf

.52

S. 54
.96
S.43

. 107

.70
S. 86

.13

.92

. 101

. 102

.17

.30

S.74
S. 67

.95

.1

Kasspatze
Késespatzen

Kesselfleisch
Kochhaber
Kratzat mit Ei

Kriit mit Suppefleisch
Sauerkraut mit Suppenfleisch

Kritkned!

Sauerkrautknddel

Kritkrapfe
Krautkrapfen

Krit mit Séibuhna
Sauerkraut mit Saubohnen

Kritspatze
Sauerkrautspatzen

MeahlmUes
Mehlmus

Millschnitta vum Stengl
Milchschnitten vom Stengl

Panierte Fischfilets

Reahlfbruh
Rehaufbruch

Schwienena Brote
Schweinebraten

Siesse Kritspatze
Spatzen mit WeiBkraut

Speackkned|
Speckknodel

Sdre Buhna mit Nudla

Saures Bohnengemuse mit Nudeln

»wononoon

.24

114
41
54
13

.21

.18

.37

.20

.41

.10

S. 108
S. 93

.59

.15

.97

.12

Sire Leabr
Saure Leber

Tintling in ar Sooss
Tintling in SoBe

Voareasse
Saure Kutteln

Zigernudla

Zigernudeln

Ziger-Makkaroni

GETRANKE

Holderlikeer
Holunderlikér

Holdersirup

Holunderbliitensirup

Orasche-Roatwing-Punsch

Orangen-Rotwein-Punsch

S. 31

S. 38

S. 65

S. 46

S. 47

S. 29

S.27

S. 109



