

# REGISTER

## GRUNDLAGEN

Butter	S. 53
Butterschmolz	S. 48
Butterschmalz	
Fleischbrieh	S. 77
Fleischbrühe	
Ing'brenne	S. 9
Mehlschwitze	
Käs	S. 51
Käse	
Krüt kuche	S. 16
Sauerkraut kochen	
Krüt seal mache	S. 15
Sauerkraut selber machen	
Ziger	S. 45

## KALTE SPEISEN UND BROTZEIT

Nitzle	S. 45
Schlüchesalat	S. 88
Kartoffel-Endivien-Salat	
Süra Käs	S. 71
Saurer Käse	

## SUPPEN

Bachene Grießknedl	S. 106
Gebackene Grießknödelchen	
Brätknedluppe	S. 82
Brätknödelsuppe	
Brennte Buhnesuppe	S. 79
Gebrannte Bohnensuppe	
Brennte Erdepfeluppe	S. 7
Gebrannte Kartoffelsuppe	
Brennte Grießsuppe	S. 8
Gebrannte Grießsuppe	
Brennsuppe	S. 112
Broatsuppe	S. 58
Brotsuppe	
Goldwürfelsuppe	S. 78
Haferflockesuppe	S. 101
Haferflockensuppe	
Hennesuppe mit Nudla	S. 103
Hühnersuppe mit Nudeln	
Kässuppe	S. 73
Käse-Lauch-Suppe	
Knöpflesuppe	S. 52
Käsespatzensuppe	
Riebelesuppe	S. 105
Schlettersuppe	S. 23
Einlaufsuppe	
Schnipfluppe	S. 91
Wildfleischbrühe mit Broteinlage	
Suppe mit Butternocke	S. 112
Tomatesuppe	S. 39
Tomatenuppe	

## SÜSSSPEISEN UND GEBÄCK

Anisbroat	S. 60
Anisbrot	
Apfelkrapfe vu Thea	S. 61
Apfelkrapfen von Thea	
Bocksekkel	S. 99
Brot in Pfannkuchenteig	
Butzekrapfe	S. 83
Butzenkrapfen	
Fünkekiechle	S. 34
Funkenküchlein	
Grießkratzat	S. 106
Grießschnitta	S. 75
Grießschnitten	
Haseoahre	S. 49
Hasenohren	
Heafzopf	S. 68
Hefezopf	
Heidelbeermües	S. 42
Heidelbeermus	
Holderkiechle	S. 28
Holunderblütenküchlein	
Holdermües	S. 29
Holundermus	
Millnudla	S. 95
Milchnudeln	
Schtrüuba	S. 98
Strauben	
Waffla	S. 89
Waffeln	
Zealte	S. 25
Früchtebrot	

## HAUPTGERICHTE

Bearglarkässpatze	S. 52	Kässpatze	S. 24	Süre Leabr	S. 31
Käsespatzen ohne Ei		Käsespatzen		Saure Leber	
Bearglarkratzat	S. 54	Kesselfleisch	S. 114	Tintling in ar Sooss	S. 38
Bearglar-Makkaroni	S. 96	Kochhaber	S. 41	Tintling in Soße	
Brotene Forella	S. 43	Kratzat mit Ei	S. 54	Voareasse	S. 65
Gebratene Forellen		Krüt mit Suppfleisch	S. 13	Saure Kutteln	
Dämpfte Erdepfl	S. 107	Sauerkraut mit Suppenfleisch		Zigernudla	S. 46
Gedämpfte Kartoffeln		Krätknedl	S. 21	Zigernudeln	
Eintopf mit Rindfleisch	S. 70	Sauerkrautknödel		Ziger-Makkaroni	S. 47
Erdepflkratzat	S. 86	Krätkrapfe	S. 18		
Kartoffelkratzat		Krautkrapfen			
Erdepflnudla	S. 113	Krüt mit Söübuhna	S. 37	<b>GETRÄNKE</b>	
Kartoffelnudeln		Sauerkraut mit Saubohnen		Holderlikeer	S. 29
Gemsbrote	S. 92	Krütspatze	S. 20	Holunderlikör	
Gemsbraten		Sauerkrautspatzen		Holdersirup	S. 27
Greascht Erdepfl	S. 101	Meahlmües	S. 41	Holunderblütensirup	
Bratkartoffeln		Mehlmos		Orasche-Roatwing-Punsch	S. 109
Gschnittene Nudla	S. 102	Millschnitta vum Stengl	S. 10	Orangen-Rotwein-Punsch	
Geschnittene Nudeln		Milchschnitten vom Stengl			
Gschupfte Krütnudla	S. 17	Panierte Fischfilets	S. 108		
Schupfnudeln mit Sauerkraut		Reahüfbruh	S. 93		
Iterschnitta	S. 30	Rehaufbruch			
Euterschnitten		Schwienena Brote	S. 59		
Kalbsbries	S. 74	Schweinebraten			
Käsknedl	S. 67	Siesse Krütspatze	S. 115		
Käseködel		Spatzen mit Weißkraut			
Käsnudla	S. 95	Speackknedl	S. 97		
Käsenudeln		Speckknödel			
Käspfludra	S. 11	Süre Buhna mit Nudla	S. 12		
Pikanter Semmelaufau		Saures Bohnengemüse mit Nudeln			